



مدیرعامل صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران اعلام کرد:

# وجود ۱۰ هزار واحد تولیدی راكد در شهرک‌های صنعتی

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران از وجود ۱۰ هزار واحد تولیدی راكد در شهرک‌های صنعتی کنسور خبر داد و گفت: هر ساله تعدادی از این واحدهای راكد به چرخه تولید برمی‌گردند.

محسن صالحی‌نیا در حاشیه افتتاح یک واحد صنعتی در سمنان در گفتگو با خبرنگاران از برنامه‌ریزی برای احیای ۱۵۰۰ واحد راكد کشور تا پایان اسفل خبر داد و اظهار کرد: از ابتدای امسال تاکنون ۶۷۰ واحد تولیدی راكد در شهرک‌ها و نواحی صنعتی احیاء و به چرخه تولید برگشته‌اند. وی با اشاره به غیرفعال بودن حدود ۱۰ هزار واحد مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور افزود: حدود ۲۱ درصد از واحدهای تولیدی و صنعتی مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور غیرفعال و راكد هستند.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران با اشاره به برنامه‌های دولت برای فعال‌سازی این واحدها



واحدها به بازار فروش و عرضه برمی‌گشت و عمدتاً از ناحیه واردات متضرر شده بودند خوشبختانه در حال حاضر همه واحدها در حوزه عرضه چه در بازار داخلی و چه در حوزه صادرات مشکلی چندنی ندارند. وی با بیان اینکه در حال حاضر اقبال به تولیدات این واحدها چه در داخل و چه در بخش صادراتی، بالا است افزود این مهم پیام خوب و روشنی برای تولیدگران و صنعتگران در سراسر کشور است.

صالحی‌نیا از بررسی مشکلات واحدهای تولیدی و صنعتی استان سمنان در نشست عصر امروز کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان خبر داد و گفت: برخی از واحدها در حوزه زیرساخت‌هایی نظیر آب و برق و تا نین سرمایه در گردش و ممتسک دارند که این مورد در کارگروه امروز بررسی و برای رفع آن چاره‌اندیشی خواهد شد.

وی از جمع‌بندی برخی مشکلات زیرساختی در حوزه شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان سمنان خبر داد و وعده داد: این مشکلات را بررسی و برای رفع عمده آنها برنامه‌ریزی شود.

## ارائه برنامه ارتقای بهره‌وری دستگاهها تا پایان امسال



رئیس سازمان ملی بهره‌وری خبر داد:

بررسی سازمان ملی بهره‌وری گفت: بهره‌وری دستگاه‌های آموزشی وضعیت خوبی ندارد و تا پایان امسال برنامه ارتقای بهره‌وری دستگاه‌ها ارائه می‌شود.

مطابق بند «الف» ماده پنج قانون برنامه ششم توسعه، دستگاه‌های اجرایی برای محور قراردادن رشد بهره‌وری در اقتصاد باید ضمن اجرایی کردن چرخه مدیریت عملیاتی در مجموعه و واحدهای تحت پوشش خود، تمهیدات لازم برای عملیاتی کردن این چرخه با هماهنگی سازمان ملی بهره‌وری فراهم و گزارش سالیانه خود را به سازمان ارائه کنند.

در این راستا رئیس سازمان ملی بهره‌وری روز دوشنبه در گفت و گو با ایرنا درباره وضعیت بهره‌وری دستگاه‌ها، گفت: هدف از اجرای چرخه مدیریت بهره‌وری، دستیابی به سطح بهره‌وری در رشد اقتصادی است.

«فاطمه پهلوانی» افزود: براین اساس اولین آبان ۱۳۹۷، راهنمای اجرایی بند «الف» ماده پنج قانون برنامه ششم توسعه کشور، از سوی معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان داری و استناد ملی به دستگاه‌های اجرای کشور ابلاغ شد.

وی تصریح کرد: راهنمای اجرایی چرخه مدیریت بهره‌وری در دستگاه‌های اجرایی در ۱۰ گام و هدفگذاری زمانی ۶ ماهه تعیین شده است، اما چون هدفگذاری زمانی درست نبود بسیاری از دستگاه‌ها در این زمینه موفق نشدند. رئیس سازمان ملی بهره‌وری اظهار داشت: برای ارتقای بهره‌وری دولتی به اهداف و انجام برنامه‌های پیش‌بینی شده، دستگاه‌های اجرایی باید تا پایان

## اولویت تأمین ارز کود و سم محصولات کشاورزی

سرپرست معاونت بازرگانی داخلی وزارت صمت اعلام کرد:



سرپرست معاونت بازرگانی داخلی وزارت صمت با بیان اینکه ستاد تنظیم بازار نرخ عرضه ذخایر روغن استراتژیک کشور را اصلاح کرد تا بخش خصوصی در این حوزه انگیزه‌های لازم را برای تأمین مستقیم نهاده‌های مورد نیاز خود داشته باشد، گفت: در جلسه اخیر مصوب شد که با توجه به تاثیر نهاده‌های کشاورزی مانند کود و سم در محصولات کشاورزی به خصوص محصولات باغی، بانک مرکزی تأمین ارز نهاده‌های پایه مانند کود و سم را با اولویت ویژه انجام دهد.

محمدرضا خواهد شد. در خصوص مصوبات ستاد تنظیم بازار و در مورد عرضه روغن ذخایر استراتژیک اظهار کرد: نرخ عرضه روغن آفتاب ۵۵۰۰ تومان و روغن سویا و روغن پالم نیز ۵۱۰۰ تومان مصوب شد.

وی با تأکید بر اینکه بخش خصوصی خود باید وظیفه تأمین مواد اولیه را شن و انجام دهد اظهار کرد: دولتی کردن اقتصاد به صلاح کشور نیست و ما مقصد از حدخایر استراتژیک وظیفه و تکلیف داریم.

سرپرست معاونت بازرگانی داخلی وزارت صمت در خصوص دیگر مصوبات جلسه ستاد تنظیم بازار نیز گفت: در خصوص تأمین ارز نانه‌های روغنی و کنجاله سویا مقرر شد که بانک مرکزی تأمین ارز را انجام دهد. همچنین با توجه به تکلیف نیروی انتظامی، دادستانی‌ها و سایر دستگاه‌های نظارتی به خصوص نیروهای مرزبان و نیروهای مستقر در نقاط مواصلاتی کشور مقرر شد، کسانی که در مسیر حمل و نقل نهاده‌های دامی با اختلاس‌شن و ماسه‌سوی نقل به تازین این کارها دارند و نسبت به دامبار و غیرگیفی شدن محصولات می‌شوند به شدت مورد برخورد قرار بگیرند. در این راستا اتاق‌های تعاون، بازرگانی و تشکل‌های تولیدی و توزیعی مکلف شدند تا گزارش‌های خود را به دادستانی، سازمان حمایت، نیروی انتظامی و دبیرخانه تنظیم بازار منعکس کنند و وی افزود: در خصوص هزینه‌های نقل و انتقال ارز نیز مقرر شد.

تخصیص ارز وزارت صمت برای ربال عمان و سایر ارزهای بین‌المللی لازم را انجام دهد تا کالا‌های مورد نیاز بدون مشکل تأمین شود.

این مقام مسئول در خصوص سایر مصوبات ستاد تنظیم بازار کشور نیز گفت: با توجه به دریافت اخباری مبنی بر ورود تاجار کشورهای همسایه به کف بازار استان‌های ما برای خرید محصولات کشاورزی سبب و برتقال به

اخبار کوتاه

معاون وزیر صمت:

### ۸ میلیون تن گندم خریدیم



معاون وزیر صمت با بیان اینکه از ابتدای سال تاکنون ۸.۲ میلیون تن گندم خریداری شده است، گفت: ۲۰۷ هزار میلیارد ریال پول گندم به گندم‌کاران پرداخت شد.

یزدان سیف اظهار داشت: از ابتدای امسال ۸ میلیون و ۲۱۵ هزار تن گندم به ارزش ۲۰۷ هزار میلیارد ریال از گندم‌کاران خریداری شده است.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران افزود: پرداخت پول گندم‌ها به کشاورزان و میزان خرید تضمینی گندم در سال ۹۹ نسبت به مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۵۶ درصد و ۷ درصد رشد کرده است.

سیف تأکید کرد: تاکنون ۱۹۶ هزار میلیارد ریال یعنی حدود ۹۵ درصد کل پول گندم‌ها به کشاورزان پرداخت شده است و باقیمانده مطالبات به‌زودی پرداخت می‌شود.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران افزود: نرخ خرید تضمینی گندم امسال نسبت به سال ۹۸، ۳۷.۹۸ درصد افزایش داشته و به ۲۵۰۰ تومان به ازای هر کیلوگرم رسیده است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: پیش‌بینی می‌شود خرید گندم به حدود ۸ میلیون و ۴۰۰ هزار تن برسد که در این صورت رشد ۸ تا ۹ درصدی نسبت به سال قبل خواهیم داشت.

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

### احتمال تمدید زمان بارگذاری مدارک وام اجاره



معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه ۲۵۰ هزار نفر واجد شرایط دریافت وام ودیعه مسکن هستند، گفت: در صورتی که تعداد قابل توجهی از افراد موفق به بارگذاری و تکمیل مدارک خود در سامانه اقدام ملی نشده باشند این مهلت را تمدید می‌کنیم.

محمود محمدزاده اظهار کرد: حدود ۲۵۵ هزار نفر از

کسانی که برای دریافت وام کمک‌ودیعه مسکن ثبت‌نام کرده بودند واجد شرایط شناخته و برای تکمیل مدارک در سامانه اقدام ملی به آدرس Temrudar دعوت شدند. از این تعداد تاکنون ۱۲۰ هزار نفر مدارک را تکمیل و به کارتابل بانک معرفی شده‌اند. وی افزود: تا امروز بیش از ۱۵۰ هزار پرونده دریافت وام اجاره در بانکجا تشکیل و ۸۵۰۰ فقره تسهیلات پرداخت شده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه ۱۵ بانک و موسسه مالی اعتباری مسئولیت پرداخت کمک‌ودیعه اجاره را بر عهده دارند گفت: عملکرد بانک‌ها بعد از آن متفاوت است. تعدادی از بانک‌ها به این فرآیند سرعت داده‌اند و برخی دیگر روند کندتری دارند اما به طور کلی شرایط شده است.

محمود در پاسخ به این سوال که آیا احتمال تمدید مهلت بارگذاری مدارک دریافت وام اجاره در سامانه اقدام ملی برای جامه‌گذاران وجود دارد، گفت: باید آخرین وضعیت را ببینیم. اگر تعداد کسانی که موفق به تکمیل مدارک خود شده‌اند درصد قابل توجهی باشد لزومی به تمدید نیست. در غیر این صورت احتمال تمدید وجود دارد. تسهیلات مرایحه خرید کالا و خدمات یا همان وام کمک‌ودیعه اجاره به میزان ۴۰ و ۱۵ میلیون تومان، مدتی قبل در ستاد ملی مقابله با کرونا به تصویب رسید. سود این تسهیلات ۱۲ درصد است. نحوه بازپرداخت آن بدین صورت است که در روش اول، گزندگان وام (سازمان) می‌توانند تسهیلات را یکساله دریافت کنند. م صرفاً سود آن راهانه بپردازند و در پایان سال اصل کلانشهرها ۳۲۰ هزار تومان و سایر شهرها ۱۶۰ هزار تومان پرداخت خواهند کرد. افراد واجد شرایط ساعت ۱۷ روز ۳۰۴ شهریور ماه فرصت استرداد مدارک خود را در سامانه اقدام ملی

بارگذاری کنند که احتمال تمدید این مهلت وجود دارد.

### تولید ۵ خودروی سواری ۴ ستاره در مردادماه

وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: براساس آخرین گزارش ارزیابی کیفی انجام شده در مردادماه امسال در گروه خودروهای سبک پنج خودروی سواری توانستند چهار ستاره کیفی به دست آورند و همچنین ۳۷ خودروی سبک سواری و وانت سه ستاره کیفی به خود اختصاص دادند.

براساس گزارش ارزیابی خودروهای ساخت داخل که توسط اداره کل صنایع حمل و نقل وزارتخانه منتشر شد، در مردادماه امسال در گروه خودروهای سبک و در بخش ولت و فخرت قیمنی، یک وانت نیویکاپ فوتمن دیزلی، یک شرکت ایران خودرو دیزیل در دریافت سه ستاره کیفی، بالاترین کیفیت خودروهای تولیدی ساخت داخل را به خود اختصاص داد.

در فهرست قیمتی، گروه خودروهای سبک و در بخش وانت نیم‌اتن‌های نیسان رنج شرکت زیاده، سایپا ۱۵۱ شرکت نیرو و وانت‌های مزدا کارا ۲۰۰۰ تک کابین و مزدا کارا ۲۰۰۰ دو کابین تیپ ۲ شرکت بهمن موتور، موفق به کسب سه ستاره کیفی شدند. همین گروه وانت آریسان شرکت ایران خودرو دیزیل و وانت مزدا کارا ۲۰۰۰ دو کابین شرکت بهمن موتور شرکت زیاده توانستند یک ستاره کیفی را از آن خود کنند.

در گروه سبک بخش سواری، خودروی پژو ۲۰۸ شرکت ایران خودرو و ایکاب موفق به دریافت پنج ستاره کیفی شد و بیشترین امتیاز را به خود اختصاص داد. این خودرو در فهرست قیمتی دو قرار دارد و در این لیست سایپا ام ۷ اتوماتیک ایران خودرو خراسان نیز چهار ستاره کیفی را از آن خود کرد.

جک اس ۵ و جک اس ۲ اس کومان‌ر در این فهرست قیمتی سه ستاره‌ای شدند. SWM ۶۰۱ سفید خودرو و تیگو ۵ مدیران خودرو نیز سه ستاره به دست آوردند. این گروه و این کلاس قیمتی ام، وی ام، ایس ۳۳ مدیران خودرو نیز دو ستاره کسب کرده‌مچنین در سطح قیمتی چهار، خودروهای پژو ۲۰۷ و پژو ۲۰۷ اس، دناپلاس از ایران خودرو و برلیانس ۳۲۰ج شرکت پارس خودرو هر کلم چهار ستاره کیفی به دست آوردند. این فهرست قیمتی، رانه پژو ۲۰۶ اس، دی‌سی ۲۰۶ و دنا همگی از محصولات ایران خودرو سه ستاره کیفی را از آن خود کردند و پژو پارس اتوماتیک ایران خودرو کمرانه‌ش نیز سه ستاره‌ای شد.

### زمین‌های بدون استفاده در شهرک صنعتی تهران تعیین تکلیف می‌شود



زمین‌های بدون استفاده و غیرفعال شهرک‌های صنعتی استان تهران با ورود دولت دست‌انگاز قضایی تعیین تکلیف می‌شود.

نخست تعیین تکلیف اراضی واگذار شده به شهرک‌های صنعتی روز سه‌شنبه در حالی برگزار شد، که شرکت شهرک‌های صنعتی و سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران عزم خود را برای مقابله با چگونگی از رود سرمایه و بررسی استفاده مابین زمین‌های صنعتی استان کرد.

«استان تهران ۱۸ شهرک و ناحیه صنعتی دارد که ۹ هزار و ۷۷۰ هکتار از زمین‌های آن از سند برخوردار است. این جمله‌ای است که «صابر پربان» مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان تهران جلسه را با آغاز کرد و ادامه داد: هفت هزار و ۲۸۲ هکتار از این اراضی در مرحله عملیاتی است و چهار هزار و ۸۵۲ هکتار جدید برای واگذاری آماده‌سازی می‌شود.

به گفته پربان ۹ هزار و ۱۹۹ قرارداد واگذاری منعقد شده است که از این تعداد سه هزار و ۴۴۴ مورد در مرحله واگذاری قرار دارد. همچنین طی سال ۱۳۹۸، حدود ۱۰۰ ملی گانه عمده امسال ۹۹۵ مورد قرارداد واگذاری زمین منعقد شد. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان تهران می‌گوید: در مجموع ۶۶ درصد از ۹ هزار و ۱۹۹ قرارداد معادل پنج هزار و ۹۱۲ مورد منعقد شده به بهره‌برداری رسیده است، ۱۲ درصد در مرحله تخصیص زمین، پنج درصد در بخش صدور سند و ۱۴ درصد در مرحله نصب سوله و چهار درصد دیگر در مرحله نصب مابین‌الات قرار دارد.

«پربان» جزئیات بیشتری را بیان و عنوان می‌کند که پنج هزار و ۹۱۲ طرح به بهره‌برداری رسیده، ۹ هزار نفر مشغول به کار هستند و برای اول‌انباری آنها ۱۷ هزار و ۷۲۲ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری شده است.

به گفته وی از مجموع پنج‌هزار و ۹۱۲ واحد به بهره‌برداری رسیده، چهار هزار و ۹۰۳ واحد معادل ۸۳ درصد آنها فعال است و ۱۷ درصد غیرفعال محسوب می‌شود که در صورت فعال‌سازی آنها، می‌توان برای ۱۵ هزار نفر اشتغالی ایجاد کرد. وی به آخرین وضعیت ساخت‌وسازها در شهرک‌های صنعتی استان تهران هم اشاره و اعلام می‌کند: اکنون سه هزار و ۱۵۴ واحد در دست اجراء است که از میان آنها یک‌هزار و ۵۱۹ واحد معادل ۴۸ درصد فعال و ۳۶۳ واحد غیرفعال است و عملیات اجرایی آنها راكد محسوب می‌شود.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان تهران با بیان اینکه از یک‌هزار و ۱۱۳ واحد صنعتی که زمین به آنها اختصاص یافته، ۴۶ درصد فعال و ۶۵۳ مورد

### حمایت استانداری از تعیین تکلیف زمین‌های صنعتی

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران نیز در پایان این جلسه معقد است که شرکت شهرک‌های صنعتی این استان با همکاری سازمان صنعت، معدن و تجارت باید موضوع تعیین تکلیف زمین‌های صنعتی واقع در شهرک‌های صنعتی را با جدیت دنبال کند و بباندا که از حمایت قاطع استانداری برخوردار است. خشمخانه عسگری می‌گوید: شرکت شهرک‌های صنعتی این استان بیش از حد توسعه یافته است و اکنون مقناضیان با توسعه زیرساخت‌ها مواجه هستند و از همین رو شاید ادامه این روند به مصلحت استان نباشد.

وی یادآور شد: مجموعه فرصت سرمایه‌گذاری در زمین‌های شهرک‌های صنعتی در نظر قابل توجهی افزایش یافته است اما این موضوع نیز پذیرفته نیست که سه هزار و ۵۰۰ طرح فقط در مرحله دیوارکشی متوقف شده باشد.

وی اعلام کرد: این زمین‌ها به عنوان سرمایه‌های بزرگی در اختیار عده‌ای قرار گرفته است؛ بدون آنکه عملیات خاص برای سرمایه‌گذاری و ایجاد ارزش افزوده بر روی آنها انجام شود. عسگری بیان کرد: این افراد که زمین‌ها را راكد نگاه داشته‌اند، آن را ابتدا با نیت سرمایه‌گذاری و تولید در اختیار نگرفته‌اند و به دنبال سودجویی هستند. از همین رو باید برای بررسی وضعیت، قصد و برنامه شرکت‌های دریافت‌کننده این زمین‌ها اقدام کرد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران اضافه کرد: بنوبن شک این افراد با مشاهده به خطر افتادن متقاضیان به استانداری سرازیر می‌شوند اما درخواست آنان در صورت مشاهده در نوع کمبود یا اشتباهی رد می‌شود. عسگری تأکید کرد: هیچ کس از این زمین‌ها کوتاه نیاید و بررسی گروهی و سریع وضعیت زمین‌ها و تعیین تکلیف آنها انجام شود. استان تهران ۱۸ شهرک

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان سمنان از افتتاح کرد: در صورت حمایت از واحدهای در مرحله نصب سوله و ماشین‌آلات می‌توان امکان بهره‌برداری از یک‌هزار و ۵۷۷ طرح را نیز فراهم کرد.

«پربان» با بیان اینکه تعداد طرح‌های صنعتی منعقد شده در سال‌های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ به ۶۹ مورد می‌رسد، تصریح می‌کند که از این تعداد طرح ۷۵ درصد در مراحل مختلف فعال است و ۲۵ درصد مابقی غیرفعال یا راكد بقلمداد می‌شود. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان تهران بیان می‌کند که تعداد طرح‌های صنعتی منعقد شده در سال ۱۳۹۷ و ۱۳۹۶ به ۵۷۲ مورد می‌رسد که از این تعداد ۶۵ درصد فعال و ۲۵ درصد غیرفعال به شمار می‌آید.

همچنین تعداد طرح‌های صنعتی منعقد شده از سال ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۸ هزار و ۱۸۰ مورد است که ۲۵ درصد این واحدها در مراحد مختلف آماده‌سازی برای بهره‌برداری و فعال بوده و مابقی غیرفعال است.

**نروت بر زمین مانده**

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان تهران تصریح کرد: در آخرین روند سندی که پرونده زمین‌های واگذار شده و بررسی میزان فعالیت آنها مشخص شد که تعداد قابل توجهی از این زمین‌ها فقط واگذار شده و هیچ عملیاتی بر روی آنها انجام نشده است.



### وزارتخانه‌های کشور و صنعت ۱۵۰۰ واحد تولیدی راكد را باز فعال می‌کنند

و مصلحت تعدادی از واحدها بررسی شد و مشکلات آنها تا حد امکان مرتفع می‌شود.

وی با بیان اینکه وزارت کشور در ابتدای سال ۳۰ اولویت را در ارتقای تحقق شمار سال به استانداران سراسر کشور ابلاغ کرد، افزود: هفت تکلیف‌نیز با هدف احیا و ساماندهی واحدهای راكد و افزایش ظرفیت تولیدی واحدهای و صنعتی، پیش از این از سوی وزارت کشور، به فرمانداران ابلاغ شد که این سفر نیز با هدف پیگیری این موضوع انجام شده است.

به گفته وی، پیش از این نیز سفر دیگری در همین راستا به استان سمنان انجام شد و در حقیقت سفر دوم برای عملی شدن این هدفگذاری‌ها است.

چین پرست معاون هماهنگی امور اقتصادی با بیان اینکه چهار ماه از ابلاغ سیاست‌های کلی وزارت کشور گذشته است، خاطرنشان کرد: وزارت کشور در حال رصد چگونگی اجرای این سیاست‌ها است و سفرهایی در راستای رصد فعالیت‌ها به استان‌های مختلف انجام می‌شود.



و به گفته وی، پیش از این نیز سفر دیگری در همین راستا به استان سمنان انجام شد و در حقیقت سفر دوم برای عملی شدن این هدفگذاری‌ها است.

چین پرست معاون هماهنگی امور اقتصادی با بیان اینکه چهار ماه از ابلاغ سیاست‌های کلی وزارت کشور گذشته است، خاطرنشان کرد: وزارت کشور در حال رصد چگونگی اجرای این سیاست‌ها است و سفرهایی در راستای رصد فعالیت‌ها به استان‌های مختلف انجام می‌شود.